CÔNG TY CP SÁCH VÀ TBTH
QUẢNG NINH

Số: 146/STB-2014
“V/v giải trình chênh lệch KQKD 6T/2014

 so với KQKD 6T/2013”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
===o0o===
Hạ Long, ngày 07  tháng 08  năm 2014

          Kính gửi:    - Uỷ ban chứng khoán Nhà nư​ớc.
                              - Sở giao dịch chứng khoán Hà nội.

Công ty CP Sách và TBTH Quảng Ninh (sau ®©y gäi t¾t lµ “C«ng ty” )
Xin giải trình lý do chênh lệch kÕt qu¶ kinh doanh 6 th¸ng ®Çu n¨m 2014 gi¶m so víi 6 th¸ng ®Çu n¨m 2013 (tương đương lç sè tiÒn: 447.317.273 đồng) chñ yÕu lµ do yếu tố tăng tiền lương tối thiểu (tõ 1.050.000 ® lªn 1.150.000 ®) so với cùng kỳ năm trước. Bên cạnh đó do doanh thu bán buôn tăng nhưng doanh thu bán lẻ giảm mạnh lµm giá vốn hàng bán tăng còng dẫn đến giảm lợi nhuận gộp và t¨ng lç.
	Nơi nhận:
-          Như​​ kính gửi;

-          Thông báo tại website Cty;

-         L​​ưu KTTV, TCHC.
	Giám đốc

                         Nguyễn Trọng Nhã